2022年度 第５回部長会議 会議録（要旨）

日時  2022年７月５日(火) 午前８時28分～10時54分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創部長、産業

振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、健康づくり課長、総務課

担当課長、同課長補佐兼行政改革推進係長、財政課長、政策推進課長、同課長補佐兼政策秘書係長、同

広聴広報係長、同担当係長(書記)

会議状況（・は主な意見等)

１ 開会

２ 市長あいさつ

・暑い日が続くので、健康管理を十分にして、体の調子が悪いときにはお互いに無理をせず遠慮なく休

んで欲しい。

・災害関係の情報共有化を図ること。大事なことはメールでだけでなく直接電話等で話すように。

・災害が起こる可能性があるときはすぐに情報を出して避難するように。空振りを恐れない気持ちで対

応されたい。

・課題があるときは理事者に遠慮なく相談を。相談で解決できることはたくさんある。

３ 会議事項

(1) まち・ひと・しごと創生総合戦略の効果検証について

●まち・ひと・しごと創生総合戦略の効果検証について担当部長等から説明。

(2) 地方創生関連交付金事業の効果検証について

●地方創生関連交付金事業の効果検証について担当部長等から説明。

(3) 台風４号について

●台風４号について担当課長等から説明。

(4) 各部課連絡事項等について

●市制施行７０周年記念事業の計画等について担当課長等から説明。

４ その他

  ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）